
 
 

 
ประกาศสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษานราธวิาส 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครผูู้สอนภาษาจีน 
------------------------------------------------- 

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส จะดำเนินการสรรหาบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาจีน อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน      
ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่องการมอบอำนาจเกี่ยวกับ ลูกจ้างชั่วคราว และมอบ
อำนาจเกี่ยวกับการสรรหา การจ้าง เลิกจ้าง จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาจีน   
มีความประสงค์จะรับสมัครและเลือกสรรครูอัตราจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาจีน มีรายละเอียด
ดังต่อไปน้ี 

 
1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการรับสมัคร 

  1.1. ตำแหน่งครูสอนภาษาจีน จำนวน  2  อัตรา 
  1.2  ค่าจ้าง 27,000  บาท / เดือน 
 

2. คุณสมบัติสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร 
2.1 อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
2.2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
      2.2.1 เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบพร่องในศีลธรรมอันดี 
      2.2.2 เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
      2.2.3 เคยต้องโทษจำคุกที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักด์ิ 
               แห่งวิชาชีพ 
2.3 มีสัญชาติจีน (ชาวต่างชาติ) 
2.4 มีใบประกอบวิชาชีพ 
2.5 กรณีครูผู้สอนภาษาจีนชาวต่างชาติไม่ใช่เจ้าของภาษา (Non-Native Speaker) หรือ 

ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย ต้องมีคุณสมบัติดังน้ี 
      2.5.1 กรณีที่ 1 ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย (มีใบประกอบวิชาชีพครู) 
      (1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี เอกภาษาจีน 

                                    (2) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที ่
              คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 



-2- 
 

    (3) มีระดับความรู้ทางภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK 4 ขึ้นไป 
        2.5.2 กรณีที่ 2 ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย (ไม่มีใบประกอบวิชาชีพครู) 
       (1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาวิชาใดก็ได้ 
       (2) มีระดับความรู้ทางภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK 4 ขึ้นไป 
  2.6 เป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตามวัฒนธรรมไทย 
  2.7 เง่ือนไขของครูผู้สอนชาวต่างชาติที่พ่ึงประสงค์ 
        2.7.1 ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชา 
ภาษาจีน เป็นเวลา 9 เดือน (มกราคม – กันยายน 2565) 
        2.7.2 สอนภาษาจีน 4 ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/ 
หรือมัธยมศึกษา 
        2.7.3 ปฏิบัติหน้าที่สอน 5 วันทำการต้ังแต่วันจันทร์-วันศุกร์ เวลา 07.30–16.30 น. 
        2.7.4 ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย 20 ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ 
           2.7.5 ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
        2.7.6 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้
ทุกสัปดาห์ 
        2.7.7 ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาจีนแก่ครูไทยทั้งในและนอก
โรงเรียน เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น 
        2.7.8 ร่วมปฏิบัติหน้าที่ครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมด้านภาษาจีน และ
กิจกรรมอ่ืน ๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
        2.7.9 มีความสามารถ ยืดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร 
สุภาพ ต่อเพ่ือนร่วมงาน 
 

3. การรับสมัคร 
  3.1  วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  
   ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานที่เก่ียวข้อง
ด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม จังหวัดนราธิวาส ระหว่างวันที่ 10 - 16 
เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565  เวลา 08.30 น.- 16.30 น. 

3.2  เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำมาย่ืนในวันสมัคร 
         ๓.๒.1 ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองวุฒิ พร้อมสำเนา จำนวน 1 ชุด 
         ๓.2.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจขออนุมัติภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย จำนวน 1 ชุด พร้อมฉบับจริง 
 



-3- 
 

         ๓.2.๓ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1 นิ้ว ถ่ายคร้ัง
เดียวกัน ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน  2  รูป  (ให้เขียนช่ือ – สกุลหลังรูปด้วย) 
         ๓.2.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ พร้อมฉบับจริง 
         ๓.2.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  1  ฉบับ พร้อมฉบับจริง 
         ๓.2.๖ สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู ตามที่คุรุสภากำหนด และยังไม่หมดอายุ (นับถึง
วันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) จำนวน 1 ฉบับ พร้อมฉบับจริง 
         ๓.2.๗ ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกโดยสถานพยาบาลของรัฐจำนวน 1 ฉบับ (ซึ่งออกให้   
ไม่เกิน 1 เดือน) 
         ๓.2.๘ ใบรับรองระดับความรู้ทางภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK 4 ขึ้นไป 

       3.2.9 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการเปลีย่นช่ือตัว ช่ือสกุล ทะเบียนสมรส    
เป็นต้น จำนวน  1  ฉบับ พร้อมฉบับจริง (กรณีที่ช่ือตัว ช่ือสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกนั) 

 
4. เงื่อนไขการรับสมัคร 

  ผู ้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองว่าเป็นผู ้มี
คุณสมบัติสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมย่ืน
เอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุ   
ใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์ตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครเข้ารับการคัดเลือก   
ครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน 
 

5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
       จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565           
ณ โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม หรือทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
 

6. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
   โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม จะทำการสอบคัดเลือกในวันที่ 18 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 
2565 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ โดยประเมินด้วยวิธีการสอบ             
การสัมภาษณ์ การสังเกต และตรวจสอบเอกสาร โดยประเมินจาก 
   1) สอบ                                50      คะแนน 

2) ประวัติและผลงาน  25 คะแนน 
   ๓) สัมภาษณ์/ภาคปฏิบัติ  25 คะแนน 
 
 
 
 



-4- 
 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที ่จะถือเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที ่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะ
จัดลำดับที่เรียงจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับในกรณี 
 

8.  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
  โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ ่านการสรรหาภายในวันที ่ 19        
เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 ณ โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษานราธิวาส 
 

7. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
ผ ู ้ผ ่านการสรรหาให ้มารายงานต ัวและดำเน ินการจ ัดทำส ัญญาจ ้าง ในว ันท ี ่ 21               

เดือน กุมภาพันธ์   พ.ศ. 2565  เวลา 08.30 น. ณ กลุ่มงานบริหารบุคคล โรงเรียนเวียงสุวรรณวิทยาคม 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   3  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.  2565 
 
                                                              
 
                                                   (นายสุธี  บุญญะถิติ) 
                    ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการรบัสมัครบุคคล 
เพื่อสรรหาเป็นลูกจ้างชัว่คราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาจีน 

 
........................................................ 

 
วัน เดือน ป ี รายการ 

3 - 9 กุมภาพันธ์ 2565 ประกาศรับสมคัร 
10 - 16 กุมภาพันธ์ 2565 รับสมัคร 

17 กุมภาพันธ์ 2565 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิเข้ารบัการสอบคัดเลือก 
18 กุมภาพันธ์ 2565 ดำเนินการสอบคัดเลือก 
19 กุมภาพันธ์ 2565 ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
21 กุมภาพันธ์ 2565 ดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

 
 
 
 
 
 
         

 
 

          
 
 


